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rUDdervisningsministeren.], 
Samtidig vil det blive ufornødent at ind- 

hente forældrenes samtykke til, at deres 
børn deltager i denne undervisning. I øvrigt 
benytter forældrene så godt som ikke den 
nuværende adgang til at forlange deres børn 
fritaget herfor. 

Karl Max Rasmussen: J e g  takker mini- 
steren for svaret. Jeg er da godt klar over, 
at gennemførelse af en obligatorisk seksual- 
undervisning i folkeskolen må kræve for- 
skellige undersøgelser. Når der i betænk- 
ningen er nævnt det obligatoriske, er det jo 
netop, for at kommunerne ikke mere skal 
kunne undslå sig for at lade eleverne i deres 
skoler få vejledning på det seksuelle område, 
og jeg er da også helt klar o ver,, at det skal 
høre til de såkaldte timeløse fag. Men det 
vigtige i denne forbindelse er, at lærerne 
og skolerne sættes i stand til at gennemføre 
denne undervisning, hvor det er naturligt 
at gøre det, og uden i forvejen at skulle 
indhente hjemmenes samtykke: 홢 . 

Jeg takker for svaret og håber, at der 
ikke vil gå alt for megen tid, før vi kan 
komme igennem med en ændring. 

. Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Lis Møller til justitsministere,n: 
홢Vil ministeren medvirke til en ændring 

i adoptionsloven, således at fædre til børn 
født uden for ægteskab får fortrinsret i 
tilfælde af adoption, samt til at give 
børnehjem ret til bortadoption af børn, 
som forældre rent faktisk har afskrevet?", 

Lis Møller: Under første behandling af for- 
slaget til ægteskabslov i foråret sagde jeg til 
justitsministeren, at hvis vi kunne få ændret 
adoptionsloven derhen, at faderen til barn 

I født uden for ægteskab fik fortrinsret til 
adoption, hvis barnet ønskedes bortadop- 
teret, ville jeg mene, at vi var nået et godt 
skridt frem mod mændenes ligeberettigelse. 
Moderens juridiske stilling har hidtil været 
så stærk sammenlignet med. faderens, at: der 
er eksempler på, at selv om faderen gerne 
ville -og kunne tage sig af barnet, er det 
blevet sendt på børnehjem, fordi moderen 
ikke ønskede at tage sig af det. Det bliver 
muligvis de færreste fædre, der vil benytte 
sig af en I eventuel adoptionsret, men jeg 

synes, det er rimeligt, at der åbnes mulighed 
i loven for det. Det er, en simpel retfærdig- 
hedshandling over for de fædre, der søger 
at leve op til faderværdigheden, selv om de 
aldrig har haft papirer, på, at de var mode- 
rens ægtemand. 

Adoptionsloven af 195.6 trænger til andre 
ændringer. Der findes mennesker, som har , 
tilbragt hele deres barndom, hele deres 
ungdom på børnehjem, skønt deres forældre 
er i live. Fru Dagmar Andreasen har tid- 
ligère her i tinget stillet spørgsmål herom, 
og der skete ikke noget efter det; derfor 
spørger jeg på ny: vil justitsministeren med- 
virke til en ændring åf loven, således at 
myndighederne, i tilfælde af at forældre 
viser en fuldstændig mangel på interesse for 
deres børn, der er anbragt på børnehjem 
eller hos plejeforældre, kan gennemføre en 
tvangsadoption, således at et barn kan 
komme til at opleve, hvad det vil sige at være 
medlem af en familie? 홢 /  , 

Jeg ved godt, at der er mange forskellige 
grunde til, at børn anbringes af det offent- 
lige uden for deres b.jem.. Det kan skyldes 
mangel på bolig; det er ikke bare i engelske 
fjernsynsudsendelser, åt familier splittes på 
grund af boligmangel. Det kan skyldes elen- 
dige boligforhold,. skilsmisse, sygdom osv., 
og der er de tilfælde, hvor forældre har an- 
modet om en anbringelse; indtil forholdene 
i hjemmet kom i orden. Det er imidlertid 
ikke de børn, det drejer sig om, men børn, 
som rent faktisk er afskrevet' af deres 
forældre. Den nugældende lov lægger alt 
for stor vægt på forældres ret til deres barn. 
Det er helt urimeligt, at forældre skal have 
hals- og ,håildsrét over et barn, som de over- 
hovedet ikke gider beskæftige sig med. Efter 
den nugældende lov er det hensynet til 
barnets biologiske forældre, som kommer i 
første række, og ikke, det, der skønnes bedst 
for barnet; derfor rhin henstilling til mini- 
steren om en ændring af den 12 år,gamle lov. 

Justitsministeren (Thestrup): Jeg vil ikke 
afvise, at det i særlige tilfælde, 홢 navnlig 
hvor der mellem faderen og moderen har 
bestået: ét ægteskabslignende forhold, vil 
kunne være rimeligt, at åbne adgang til at 
tillægge faderen ' forældremyndigheden i 
videre omfang, end det kan ske efter de gæl- 
dende regler i myndighedsloven, som jo i , . - I . I ' . 
mangel af aftale kun åbner mulighed for det, 


